REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr.J Fj lEIr_'Prot Shkodér, mé 0L 5 2021
£

Lénda: Kthim pérgjigje ankesés tuaj nr. 3543 prot., daté 01.03.2021

Bashkia Shkodér ju falenderon pér interesimin e vazhduesh&m pér t€ marré pjesé né procedurat
¢ shitjes me ankand t& Aksioneve t& Klubit t& Futbollit "VLLAZNIA" SH.A. n€ masé&n 100%
dhe inkurajon ¢do subjekt q€ t& marré pjesé.

Me daten 1 Mars 2021 jemi informuar né lidhje me formularin e ankesés s€ depozituar prané
Bashkise Shkoder, administruar me nr. 3543 prot., dat& 01.03.2021, ku keni paraqitur fomularin
e ankesés si palé e interesuar pér ankandin me objekt: “Shitje me ankand t& aksioneve té klubit
té futbollit “Vllaznia” sh.a, n& masén 100%", i cili zhvillohet me daté 09.03.2021, ora 10.00.

Pérsa mésiper sipas Vendimit nr 79 date 01.03.2021 bazuar né germén ¢) pika 8, Kreu VIII i
VKM Nr.1719, daté& 17.12.2008 “Per miratimin e rregullave t& ankandit publik™, ndryshuar me
VKM nr.33 daté 19.1.2011, VKM nr.692, date 18.10.2011, VKM nr.308 date 10.4.2013, &shté
vencdosur pezullimi i vazhdimit t& procedurés, derisa ankesa éshté shqyrtuar plotésisht.
Me datén 2 Mars 2021, sipas pikes 4 t& nenit 42 té ligjit Nr.9874, daté 14.2.2008 “Per Ankandin
Publik” Autoriteti shités Bashkia Shkodér ka marré né shqyrtim ankesén e subjektit té&
interesuar.

A. Pérsa mésipér referuar procedurave té zhvilluara konstatojmé se Ankimuesi ka drejtuar
kundérshtimin ndaj “Emri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj té cilit &shté béré kundérshtimi™

1.NDAJ PERSONAVE QE KANE HARTUAR DOKUMENTAT E ANKANDIT
(KRITERET pér PIESEMMARJE DHE KUALIFIKIM)

B. Duke pércaktuar si natyré t& masés sé kérkuar korrigjuese:
1. PEZULLIMIN E PROCEDURES SE ANKANDIT
2. PRANIMIN E KERKESES SE PARAQITUR NGA SUBJEKTI '""'COLOSSEO
CONSTRUCTION" sh.p.k.
3. NDRVSHIMIN E DOKUMENTAVE Tk ANKANDIT SIPAS KONSTATIMEVE
TONA

C. Duke parashtruar kéto pretendime:

1) Gjaté pérgatitjes s&é dokumentacionit té kérkuar nga ana juaj. konstatojmé sé jane
vendosur kritere pér kualifikim q& jane t& paqarta dhe njékohé&sisht né kundérshtim me
parashikimet e dispozitave ligjore né fuqi. Né& pikén 3 t& kétij vendimi &shté percaktuar
garté se: "Forma e shitjes sé¢ aksioneve q& zotérohen nga Bashkia Shkodé&r né Shogéring
Klubi i Futbollit "Vllaznia", t&¢ béhet népérmjet procedurés konkuruese: Procedure e
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3)

4

6)

7

Hapur Standart e Ankandit, sipas dokumentave standarte tip t&€ ankandit, bashkangjitur
kétij vendimi.

Duke iu referuar késaj vendimarrje, e cila ka karakter detyrues pér Bashkiné Shkodér,
rezulton se Késhilli i Bashkisé e ka pércaktuar qarté procedurén qé duhet t&€ ndiqet pér
shitjen e aksioeneve té Klubit t& Futbollit "VLLAZNIA" por nga ana tjeter ka
percaktuar garte edhe kriteret qe duhet t¢ vendosen paraprakisht pér cdo subjekt té
interesuar pér blerjen ¢ ketyre aksioneve. né referim té kesaj vendimarrje dhe né referim
t& percaktimeve ligjore pér ankandin publik, proceduren e hapur t& zhvillimit t& tij
rezulton qe Bashkia Shkoder ka vendosur kritere né kundershtim me ligjin,
diskriminuese dhe njekohesisht pér t& favorizuar eventualisht ndonje subjekt té
interesuar.

Ne ankim thuhet se: “Nderkohé qé Bashkia Shkoder vendos kritere ekstremisht té
ekzagjeruara dhe né kundershtim me dispozitat ligiore duke mos pasur asnjé
arsyetim logjik dhe ligjor pér vendosjen e tyre.”

Si pasojé e kritereve t& vendosur nga ana juaj, ajo gé konstatohet menjeré &shté& shkelja
¢ nenit 1/c pér nxitjen e konkurences nepmerjet subjekeve t& interesuara, pasi po t€ ishte
bere nje verifikim paraprak né organet tatimore se cilat jane dhe sa &sht€ numri i
bizneseve qé kané realizuar sponsporizime (perjashto ato g€ jane ortak ose t€ angazhuar
né nje ekip tjetér & futbollit shqiptar) éshté shumé i vogél pér t& mos théné nuk ekziston
tare.

Vendosja e ketyre kritereve nuk siguron trajtim t& barabarté pér t& gjith€, pasi favorizon
né ményre direkte subjektet e preferuar nga ana juaj.

Ne pike t& kerkesés pér kualifikim &shté kerkuar g& subjekti pjesémarres duhet t€ ket¢
kontrata, transaksione dhe eksperienca né bashképunimin, financimin ose menaxhimin
e klubeve sportive, shogérive sportive t& futbollit apo sporteve t& tjera t€ ngjashme,
minimalisht né tre vitet ¢ fundit, pjesé e veprimtarisé t&€ subjektit t& publikuar n& QKB.
Nése &shté percaktuar shprehja "Minimalisht", normalisht q& t& sqarohet edhe e
kunderta e saj. Po "maksirnalisht" deri kur éshté e lejueshme dhe e pranueshme pér ju
qé té ekzistoje njé experiencé e ngjashme. Pasi n¢ interpretimin lateral t€ fjalés
"Minirnalisht", i bie & t& mos keté ndonje kufizim p&r periudhen se kur duhet t& jeté
realizuar eksperienca e ngjashme.

Po ashtu éshté lené né menyré evasive "pércaktimi i sporteve t& ngjashme" duke mos
sqaruar se cilin prej sporteve do té vleresoj si t& ngjashém Bashkia Shkodér, apo thjéshté
do ¢ bejé vleresimin vetém mbi baza subjektive duke favorizuar subjektin e saj
preferencial.

Eshté kerkuar q& té paragiten dokumetacione sponsorizimi né perputhje me
legjislacionin tatimor, nderkohé qé& lezgjislacionin tatimor e kushtézon ruajtjen e
dokumentave kontabel tatimor pér njé periudhe 5-vjecare. Duke sjellur pérjashtimin
autamatik t& subjekteve ge kane kryer sponsorizime né periudha mé t& largéta se 5 vite.
Perpilimi i dokumentave &shté béré né menyre tendecioze duke t€ 1€né pérshtypje sikur
jané vendosur né dém t& ndonjé subjekti dhe jo n& dobi t& subjekteve t€ interesuara.
Nuk &shté& dhene as ndonje sqarim né# lidhje me fakin se dare dote behet me detyrimet
eventuale ge mund t& kete SHOQERIA KLUBI i FUTBOLLIT "VLLAZNIA" SH.A.
né menyre ge t& mos kete pengesa dhe paqartesi né nenshkrimin e kontrates mes fituesit
té ankandit dhe Bashkise Shkoder.

Ne kushtet kur dokumentat € ankandit jane vendosur né kundershtim me dispozitat
ligjore, n& kushtet kur nga ana juaj jane bé&ré& shkelje flagrante t€ ligjit kérkojme nga ana
juaj qe t& beni ndryshimin e kritereve t& kualifikimit pér proceduren e ankandit pér
cbjektin "BASHKIA SHKODER SHET ME ANKAND AKSIONET E KLUBIT t&
FUTBOLLIT "VLLAZNIA" SH.A. né¢ MASEN 100%", dhe t& vendoset kriteret vetém
né perputhje me ligjin dhe vkm @& rregullon aktivitetin e ankandeve publike.
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D. Persa mésipér Autoriteti Shités, Bashkia Shkoder parashtron kéto fakte:

1. Aspekti procedurial né kete ankim;:

1.1 Procedura e nisur qe né& Janar t€ vitit 2017 me hapin e pare vleresimin e aseteve t€ shogerise
Klubi i Futbollit V1laznia sh.a i &shté nénshtruar njé procesi t& gjeré transparent

1.2 Raporti i vleresimit t& aseteve t& shoqérise daté 08.06.2018 &shté publikuar n€ fagen e
internetit t& Bashkise Shkodér dhe i béré publik né mjetet e MassMedias dhe prezantuar
gjerésisht edhe nga  Televizionet lokale raport vlersimi_vllaznia 1640.pdf
(bashkiashkoder.gov.al)

1.3 1 gjithé procesi pér shitjen e aksioneve t& shoqerise Klubi i Futbollit Vllaznia i &shté
nenshtruar nje procedure t& gjere pér konsultimin dhe késhillimin me publikun né perputhje
me dispozitat e ligjit Nr. 146/2014 “Per njoftimin dhe konsultimin publik” e publikuar
gjeresisht dhe né ¢do hap né fagen e internetit t& Bashkisé Shkodér Ecuria e procedurés pér
shitjen me ankand t& aksioneve t& Klubit t& Futbollit "Vllaznia" sh.a né masén 100%
(bashkiashkoder.gov.al)

1.4 Vendimi nr.54 i Keshillit Bashkiak Shkoder, daté 27.11.2020, pér dhenien e pélqimit pér
shitjen e aksioneve t& shogerisé Klubi i Futbollit Vllaznia dhe dokumentave standarte t&
akandit éshté béré né ményré t& hapur dhe publike duke publikuar vendimin dhe t€ gjitha
dokumentat pérkatése.

1.5 Po ashtu hapja e procedurés pér dorézimin e ofertave &shté béré nga Bashkia Shkodér
nepérmjet njoftimit, publikimit né buletinin e njoftimeve publike nr.21 dat€ 15.02.2021 pér
objektin "Bashkia Shkodér shet me ankand aksionet e Klubit t& Futbollit "Vllaznia" sh.a.
né masen 100 %”

1.6 Pra t& gjitha procedurat nga fillimi dhe deri né momentin ¢ deritanishem né lidhje me
ankandin pér shitjen e aksioneve 1& Klubit té Futbollit Vllaznia sh.a jan& zhvilluar né
perputhje t& ploté me parimin e transparencés t& percaktuar né germén b), neni 2 i ligjit
Nr.9874, dats 14.2.2008 “Per Ankandin publik”, nenin 5 t& ligjit Nr. 44/20151 “Kodi 1
Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé” si dhe ligjin Nr. 119/2014 “Per
té drejtén e informimit”.

1.7 Persa mésipér ¢do subjekt i interesuar ka patur té gjithé koh&n e mjaftueshme pér t€ dhéné
mendimet né& lidhje me procedurat, né lidhje me kriteret e vleresimit si dhe pér t& kérkuar
¢do informacion tjeter t&€ nevojshem.

2.Persa i takon permbaijtjes se ankimit:

2.1 Persa takon kundershtimeve té ankuesit té pershkruar me siper né germen CI, Ju
sqarojm se:

Kriteret € vecanta pér kualifikim vendosen qé t'i shérbejné autoritetit shités pér € krijuar njé
panoramé té pérgjithshme t& kapaciteteve dhe mundésisé s¢ kandidatit pér pérmbushje me
sukses t& kontratés. Sipas specifikave ge ka ky Ankand dhe aktivitetit t& shoqérise tregtare
“Klubi i Futbollit Vllaznia” sha ku q& nga krijimi i saj dhe deri mé& tani ka patur problematika
t¢ shumta me permbushjen ¢ objektivave financiare dhe sportive. autoriteti shités Bashkia
Shkoder ka pércaktuar kérkesat t& veganta pér kualifikim, t& cilat jang (& detyrueshme pér t’u
pérmbushur nga subjektet e interesuara né procedurat e ankandit, né menyré q& t€ garantohet
vazhdimesia, eficensa dhe permbushja e objektivave financiare dhe sportive t& Klubit t&
Futbollit Vllaznia sh.a

Né rastin konkret, autoriteti shités k&rkon té krijojé panoramén mbi p&rvojén e méparshme t&
kandidatéve blerés, né ményré q& té krijojé bindjen se kéta t& fundit posedojné eksperiencén e

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, &eb. ééé bashicashkoder gov.al, e-mail” info@bashkiashkoder gov.ai
3



duhur pér t&¢ pérmbushur me suskses kontratén objekt ankandi, kané mjetet ¢ nevojshme
financiare, kapacitetet njerezore si dhe eksperiencén e duhur né menaxhimin ¢ aktiviteve
sportive.
Vlen té& theksohet se ligji i posacém pér ankandet publike nuk parashikon asnjé dispozité me
ané t& sé cilés kufizon autoritet shitése t& pércaktojné kriteret e vecanta té kualifikimit, q&
gjykojné se jané t& nevojshme pér t& krijuar njé panoramé té pérgjithshme t& kapaciteteve dhe
mundésisé sé kandidatit pér pérmbushje me sukses t¢é kontratés, pér sa koh€ kéto kritere nuk
tejkalojné objektin dhe volumin e saj, praktiké kjo e konsoliduar edhe népermjet Vendimeve
t& Komisionerit t& Prokurimeve Publike.
Ké&shilli Bashkiak né zbatimin té& detyrave dhe kompetencave té tij, neni 54. germa e) e ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té
pronave € tretéve.
Me vendim nr.54, daté 27.11.2020 “Pér miratimin pér shitjen me ankand t& aksioneve té klubit
t& Futbollit “Vllaznia” SH.A. né masén 100%”, Késhilli Bashkiak ka vendosur:
- Miratimin pér shpalljen pér shitje té 100% té aksioneve qé Bashkia Shkodér
zolorén si aksionere e vetme né shogériné Klubi i Futbollit “'Vilaznia”
-~ Cmimi minimal i shitjes s¢ 100% té kuotave éshté 50,794,000 (pesédjeté
milion e shtatégind e néntédhjeté e katérmijé) leké
- Forma e shiljes ssé aksioneve qé zotérohet nga Bashkia Shkodér né
Shoqgériné Klubi i Futbollit "Vilaznia”, té béhet népérmjet procedurés
konkurruese: Proceduré e Hapur Standart e Ankandit, sipas dokumentave
standarte tip té ankandit, bashkéngjitur kétij vendimi:
Autoriteti shités &shté bazuar né VKB nr.54, dat& 27.11.2020, dhe ka hartuar dokumentacionin
sipas standartit tip, t€ miratuar.
VKM me Nr. 1719, daté 17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave t€ ankandit publik”, i
ndryshuar. Kreu V. Zhvillimi i procedurave, pika 5.1 Hartimi i dokumentave t€ ankandit,
pércakton se:
«) Njésia e ankandit éshté pérgjegjése pér hartimin e dokumentave té
ankandit, né pérputhje me kéto rregulla dhe me legjislacionin né fugi.
Njésia éshté plotésisht pérgjegjése pér hartimin e dokuementave té
ankandit, kérkesat pér kualifikim dhe kriteret té vierésimit....”
Kriteret e vendosura nga njésia e ankandit, e ngritur me urdhér t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé
Shkodér, jané né pérpjesétim dhe té lidhura ngushté me aftésing zbatuese, natyrén dhe vlerén
e kontratés.
Autoriteti Shités, Bashkia Shkodér ka parashikuar kritere t¢ cilat jan& né& pérputhje t€ ploté me
ligiet dhe aktet nénligjore né fuqi pér ankandin publik, n& fushén e sportit, me ligjin e
procedurave tatimore si dhe pér sponsorizimet.

Prandaj sa mésipér kundershtimi konsiderohet né interpretim t& gabuar t€ ligjit dhe nuk
duhet pranuar

2.2 Pérsa takon kundérshtimeve té ankuesit té pershkruar mé sipér né germen C2, Ju
sqarojm se:
Autoriteti shites nuk mund t& zhvillojé investigime (verifikime paraprake) pérpara zhvillimit
t& nje procedure ankandi, pasi ateheré do t& krijoheshin rrethana t€ arsyeshme pér shkeljen e
parimit t& trajtimit t& barabarté t¢ pjesémarrésve né procedurat e ankandit publik. Si¢ edhe
mund té jeni né dijeni sipas ligjit jané zhvilluar konsultime dhe Bashkia Shkoder, si autoriteti
mé prané gytetaréve duke u nisur nga interesi mé i larté i tyre, ka pérfshire disa nga sugjerimet
e dhéna gjaté kétij procesi duke ezauruar té gjitha pérpjekjet, q&€ n& keté garé 1€ ofrohen
subjektet té cilat plotesojne ato kritere t& cilat autoriteti shités Bashkia Shkodér beson se
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garantojné géndrueshméring e shoqérise tregtare “Klubi i Futbollit Vllaznia” sh.a si dhe
pérmbushjen e objektivave financiare dhe sportive.

Prandaj sa_mésipér kundérshtimi konsiderchet i pambéshtétur né ligi dhe nuk duhet
pranuar

2.3 Persa takon kerkesés pér sqarime té ankuesit té pershkruar mé sipér né germén C3, Ju
sqarojmé se:

Autoriteti shités ka pércaktuar si periudhé& minimale periudhén e fundit tre vjecare pér t€ krijuar
bindjen e tij gé subjektet tregtare kang& eksperienca né menaxhimin e aktiviteteve sportive né
menyre té gendrueshme dhe t& vazhdueshme. Sigurisht q& subjektet t& cilat keto eksperienca i
kané t& konsoliduara edhe nga vitet e meparshme jane mé t& avantazhuar né ofertat e tyre.
Né Kriteret e Veganta t& kualifikimit &sht& pércaktuar kriteri:

q) Kontrata, transaksione dhe eksperienca né bashképunimin,

financimin ose menaxhimin e klubeve sportive, shogérive sportive té

Sfutbollit apo edhe pér sporte té ngjashme, minimalisht né tre vitet e

Jundit, pjese té veprimtarisé t¢ subjektit té publikuar né QKB.

Shprehia “minimalisht né tre vitet e fundit”, nuk pérjashton, por lejon
gjithé_kandidatéve ¢ cilét kané realizuar sponsorizime né nié periudhé edhe mé té

4ae

hershme se 3 vitet e fundit, dmth né njé periudhé té pakufizuar né afat.

.

Persa i takon komentit né lidhje me *‘sporte té ngjashme” ju sqarojm se nga konsultimet e bera
prioritet ka gene qe subjektet ge do t& paragesin ofertat e tyre duhet ge t€ pranohen edhe ato qe
kane kontribuar n& sportet ekipore mé t& pérhapura né gytetin ¢ Shkodres dhe mé gjeré. Kjo
perkon pikerisht me zbatimin e parimit barazise dhe ofrimit t& mundesive té barabarta pér t&
gjithe ato t& cilet kane kontribuar né drejtim té financimit-sponsorizimit, bashk&épunimit ose
menaxhimit & klubeve sportive, shogérive sportive té futbollit, apo edhe pér sportet e tjera t¢
ngjashme ekipore.

N& Kriteret e Vecanta t& kualifikimit éshté pé€rcaktuar kriteri:
g) Kontrata, transaksione dhe eksperienca né bashképunimin,
financimin ose menaxhimin e klubeve sportive, shogérive sportive 1é
Suthollit apo edhe pér sporte té ngjashme, minimalisht né tre vitet e
fundit, pjese té veprimtarisé té subjektit ¢ publikuar né QKB.

u) Sponsorizime té ngjashme né njé vieré prej 20,317,600 leké (40%
e vieres fillestare té ankandit), té realizuara.Cdo sponsorizim
rregullohet me kontraté té lidhur ndérmjet sponsorizuesit dhe
pérfituesit. Kryerja e ¢do sponsorizimi, né para a né natyré,
dokumentohet né pajtim me legjislacionin tatimor kontabél e bankar
né fuqi. Si déshmi pér pérvojén e méparshme subjekti/tet 1é paragesé
dokumenta gé vertetojné:

Sponsorizimet né favor té sporteve ekipore mé té pérhapura, 1é
destinuara pér:
i. evidentimin e talenteve dhe zhvillimin e sportistéve té rinj;
ii. mbulimin e shpenzimeve té stafit sportiv;
iii. pérmirésimin dhe rinovimin e pasurive té luajtshme gé i
shérbejné pér aktivitetin sportiv;
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iv. zhvillimin dhe pérmirésimin e infrastrukturés sportive;
v. shpenzimet q¢ kané 1é bejné me trajnimin; ose
vi. mbulimin e shpenzimeve qé rrjedhin nga organizimi i garave
sportive.
Né kuptimin e m&sipérm, né sportet e ngjashme, pérfshihen té gjitha sportet ekipore mé
té pérhapura.

2.4 Pérsa takon kundershtimeve té pershkruara né germén C4, Ju sqarojm se:

Sipas pikés 2, t& nenit 4 t& ligjit Nr. 139/2015 “Per vetgeverisjen vendore™ né veprimtariné e
tyre organet ¢ njésive t& vetégeverisjes vendore respektojné dhe zbatojn& Kushtetutén. ligjet
dhe aktet nénligjore né fuqi. Prandaj edhe né kete procedure t& ankandit t€ gjitha subjektet ¢
interesuara jane t& detyruara qe kriteret e percaktuara t’i permbushin konform legjislacionit né
fugi. Sipas pikes 2, t& ncnit 48 t& ligjit Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Per procedurat tatimore né
Republiken e Shqiperise” 1 ndryshuar éshté percaktuar gé t& dh&nat dhe informacioni financiar
¢ kontabél ruhen nga tatimpaguesi, pér té paktén 5 vjet, duke filluar nga fundi i vitit tatimor,
t& cilit 1 pérkasin dokumentet.

Pra afati minimal i ruajties s& kétyre dokumentave nuk e pérjashton detyrimisht q& subjekiet t&
ruajne dokumentacionin e tyre financiar dhe kontabél té ploté apo edhe pjesérisht edhe pér nje
kohézgjatje mé t&€ madhe.

Mungesa e provave t&¢ mjaftueshme konform kuadrit ligjor pér t&€ permbushur kriterin e
percaktuar pér t& cilén drejtohet ankimi nuk mund té jeté kusht i arsyeshém q& t€ detyrojé
autoritetin publik t& pranojé ekzistencen ¢ fakteve t& cilat nuk jané konform kuadrit ligjor.

Ne Kriteret e Vecanta té Kualifikimit &shté pércaktuar gé:
Dokumentat gé vértetojné transferimin e shumés sé sponsorizimit, do
té jené, akimarréveshje, vendime té késhillit bashkiak pér donacione
apo sponsorizime, dokumente bankare qé vértetojné transferimin e
shumave, fatura latimore, akte dhurimi, proges verbale marrje né
dorézim. fleté hyrje, etj dokumenta gé parashikohen né legjislacionin
e Republikes sé Shqipérisé tatimor kontabél e bankar né fuqi.

Neni 48 i1 Ligjit nr. 9920, daté¢ 19.5.2008. “Pér procedurat tatimore né¢ Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar parashikon qé&: “Té dhénat dhe informacioni financiar e kontabél
ruhen nga tatimpaguesi, pér (& paktén 3 vjet, duke filluar nga fundi i vitit tatimor, té cilit i
pérkasin dokumentet”, duke mos kufizuar afatin maksimal t€ ruajtjes.

Informacioni né lidhje me sponsorizimet ¢ béra duhet té jeté i pasqyruar ligjérisht né Pasqyrat
Financariare t&€ kétvre viteve, pasqyra t€ cilat jan€ t& depozituara n€ Drejtoriné Rajonale t&
Tatimeve dhe né QKB.

Bashkia Shkodér, pérve¢ dokumentacionit tatimor kontabél, ka parashikuar edhe paraqitjen e
dokumentave té tjera q& vertetojné transferimin e shumave té sponsorizimit, si aktmarréveshje,
vendime t¢ késhillit bashkiak pér domacione apo sponsorizime, dokumente bankare &
vértetojné transferimin e shumave. akte dhurimi, procesverbale marrje né dorézim, etj. t&
cituara né€ sqarimin e Kkriterit.

Prandaj sa mésipér kundershtimi konsiderchet i pambéshtétur né ligji dhe nuk mund té
pranohet!

2.5 Pérsa takon konkluzionevee té pershkruara né germen C5, Ju sqarojm se:

Adresa: Rr. 13 Dhyetori, Nr.1, Shkodér, éeb. géé bashkiashkoder gov al, e-mail. info@bashkiashkoder. gov al
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Ne té gjithe kundershtimet ¢ paragitura nuk arrijmé té gjejmé asnjé argument bindé€s q& provon
shkeljen e njé ligji té caktuar, favorizimin e njé subjekti t& caktuar apo pikat pér té cilat kriteret
jan€ diskriminuese.

Detyrimi pér t& zbatuar legjislacionin né fuqi &shté i nj&jté pér t& gjitha entet publike dhe private
né Shqiperi

Detyrimi pér té garantuar cilesine me t& larte dhe pér t€ kerkuar eksperienca t€ konsoliduara
mbetet njé e drejté e patjetersueshme e autoritetit shites pér t& kerkuar népé€rmjet késaj
procedure subjektet té cilat krijojng besueshméring dhe bindjen e duhur dhe né ményré absolute
nuk mund t& cilesohet si digka e individualizuar vetem tek njé subjekt i interesuar!

Prandaj sa_mesiper procesi nuk duhet té paragjvkohet por duhet té shihet vetem n@
kendveshtrimin e permbushjes se atyre kritereve té cilat bazohen né ligj!

2.6 Persa takon konkluzionevee té pérshkruara né germen C6, Ju sqarojmé se:

Detyrimet ndaj t& treteve t& shogerise Klubi i Futbollit “Vllaznia” Sha i pérkasin @& drejtave
dhe detyrimev gé ky subjekt duhet ge t& permbushé né raport me t€ tretet

Autoriteti Shités, né DSA, ka pasqyruar linkun me t& dhénat e pasqyrave financiare dhe raportet
pérkatise t& auditimit né fagen &eb www.bashkiashkoder.gov.al. ku mund t€ informoheni né
lidhje me gjendjen financiare t& shoqérisé .

Né ballinén e faqes éeb té Bashkisé Shkodér, né:

http://www bashkiashkoder.gov.al/éeb/relacion p_vendimk f vilaznia_nr 15147 3365 ok
3432.pdf

sshté informacioni i ploté financiar. i pasqyruar né pasqyrat financiare t& viteve, pjesé€ e
relacionit t& miratuar me Vendim nr.54, daté 27.11.2020 “Pér miratimin pér shitjen me ankand
t& aksioneve t& klubit t& Furbollit “Vllaznia™ SH.A. né masén 100%". Me kété€ Vendim Ké&shilli
Bashkiak ka miratuar tjetérsimin e shogérisé aksionere, me t& gjitha t€ drejtat dhe detyrimet,
sipas pasqyrave financiare.

2.7 Persa takon konkluzionevee té pershkruara né germen C7, Ju sqarojmé se:

Té& gjitha kriteret e percaktuara né dokumentet standarte t& kétij ankandi jané vendosur duke
respektuar me pérpikmeri detyrimet e pércaktuara sipas kuadrit ligjor né fuqi dhe t€ drejtés g&
i takon Autoritetit Shités pér t& béré pérzgjedhjen mé t€ miréné kualifikimin e atyre subjekteve
t& cilet krijojné besueshmeri dhe géndrueshmériné e nevojshme pér arritjen e objektivave
financiare, sportive dhe publike.

Persa_ju argumentuam mesiper né shqyrtimin e kundershtive té shprehura népérmjet
ankeses s& subjektit tuai, Autoriteti shités, Bashkia Shkoder e konsideron ankimin tuaj

té pa mbéshtetur né ligj dhe si i tillé nuk mund té pranohet!

Duke ju falenderuar pér shprehjen tuaj t€ interesit! r
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